[image: image1.jpg]

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
«КОМПЛЕКСНЫЙ  ЦЕНТР  СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
ТРУБЧЕВСКОГО  РАЙОНА»
                                                                П Р И К А З
     20.03.2023г.      №   11
Трубчевск
О проведении  работы, направленной  на выявление
личной  заинтересованности  работников,  которая
приводит или может привести к конфликту интересов
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных нужд
В целях организации работы, направленной на выявление личной заинтересованности работников ГБУ КЦСОН Трубчевского района, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" в соответствии с требованиями Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", положениями Методических рекомендаций по проведению в федеральных государственных органах, органах государственной власти субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных организациях, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", работы, направленной на выявление личной заинтересованности работников при осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов, Методических рекомендаций по выявлению и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд (по состоянию на 18 октября 2020 г.),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 20.03.2023 года прилагаемое Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в ГБУ КЦСОН Трубчевского района.
2. Утвердить и ввести в действие  прилагаемое Положение об оценке коррупционных рисков в ГБУ КЦСОН Трубчевского района.
3.Утвердить должностную инструкцию ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений.
4. Назначить лицом, ответственным за  профилактику коррупционных правонарушений специалиста по кадрам — Власову Н.А.
5.Лицу, ответственному за  профилактику коррупционных правонарушений организовать свою деятельность в соответствии с утвержденными Положениями.
6. Руководителю кадровой службы довести настоящий приказ до сведения всех работников, принимающих участие в осуществлении закупок.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
          Директор                                                                        Л.Н.Сидоренкова
С приказом ознакомлены:                                                                       Н.А.Власова

                                                                                                                    С.Е.Левкина

                                                                                                                    Е.Е.Тулупова